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Spørgsmål 

Vil ministeren udarbejde en opgørelse over fordelingen af den planlagte forøgelse af be-

skæftigelsesfradraget på kommuneniveau med samme oplysninger for hver kommune 

som i svaret på SAU alm. del – spørgsmål 221 af 24. april 2023.  

 

Svar 

Af regeringsgrundlaget fremgår det, at regeringen vil forhøje beskæftigelsesfradraget sva-

rende til en skattenedsættelse efter tilbageløb og adfærd på 4,0 mia. kr. Det er forudsat 

udmøntet ved at forhøje satsen for beskæftigelsesfradraget med 2,1 pct- point fra 10,65 

pct. til 12,75 pct., og parallelt hermed at forhøje det maksimale beskæftigelsesfradrag med 

8.800 kr. fra 44.800 kr. til 53.600 kr. 

 

Forhøjelsen af beskæftigelsesfradraget medfører en gennemsnitlig skattenedsættelse på ca. 

1.150 kr. pr. voksen og berører alle de nuværende ca. 3 mio. voksne skatteydere i beskæf-

tigelse, jf. række 1 i tabel 1.  

 

Det bemærkes, at der i regeringsgrundlaget også er afsat 0,3 mia. kr. til at forhøje det eks-

tra beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere. Det er forudsat udmøntet ved at forhøje 

satsen for det ekstra beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere med 5,25 pct.-point fra 

6,25 pct. til 11,5 pct., og parallelt hermed at forhøje det maksimale fradrag med 20.500 kr. 

fra 24.400 kr. til 44.900 kr. 

 

Forhøjelsen af det ekstra beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere berører alle de nuvæ-

rende knap 120.000 enlige forsørgere i beskæftigelse, jf. række 1 i tabel 2. For denne 

gruppe skønnes den gennemsnitlige skattenedsættelse at udgøre ca. 3.750 kr. som følge af 

forhøjelsen af det ekstra beskæftigelsesfradrag alene. Det bemærkes, at dette er en ekstra 

skattenedsættelse for enlige forsørgere udover skattenedsættelsen, som følger af ændrin-

gen i det almindelige beskæftigelsesfradrag.  
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Tabel 1. Virkningen af den i regeringsgrundlaget foreslåede forhøjelse af beskæftigelsesfradraget fordelt på kommuner  
 

 
 

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig 
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig 
skattenedsættelse 

(berørte) 

 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 
 

I alt 4.499.000 3.023.000   5.335  100,0  1.150   1.700   

Albertslund 22.000  14.100  25 0,5  1.100   1.700   

Allerød 18.000  12.900  25 0,5  1.300   1.850   

Assens 31.000  19.700  35 0,7  1.150   1.800   

Ballerup 38.000  24.600  45 0,9  1.200   1.850   

Billund 21.000  13.900  25 0,5  1.150   1.700   

Bornholm 32.000  19.000  30 0,6  950   1.650   

Brøndby 28.000  17.800  30 0,6  1.050   1.650   

Brønderslev 27.000  17.400  35 0,6  1.200   1.850   

Dragør 10.000  6.800  15 0,2  1.200   1.850   

Egedal 32.000  23.000  45 0,9  1.400   1.950   

Esbjerg 90.000  59.300  110 2,0  1.150   1.800   

Fanø 3.000  1.600  5 0,1  900   1.600   

Favrskov 35.000  24.700  45 0,9  1.350   1.850   

Faxe 28.000  18.700  35 0,7  1.200   1.850   

Fredensborg 31.000  20.700  40 0,7  1.200   1.800   

Fredericia 39.000  25.100  45 0,9  1.150   1.800   

Frederiksberg 85.000  60.800  100 1,9  1.150   1.600   

Frederikshavn 48.000  28.900  55 1,0  1.100   1.800   

Frederikssund 35.000  22.600  45 0,8  1.250   1.900   

Furesø 30.000  20.600  40 0,7  1.250   1.850   

Faaborg-Midtfyn 39.000  24.400  45 0,8  1.100   1.800   

Gentofte 55.000  37.800  65 1,3  1.200   1.750   

Gladsaxe 52.000  36.500  65 1,2  1.150   1.650   

Glostrup 18.000  12.100  20 0,4  1.150   1.700   

Greve 37.000  25.000  45 0,9  1.200   1.750   

Gribskov 32.000  20.200  35 0,7  1.150   1.800   

Guldborgsund 48.000  28.100  50 0,9  1.000   1.700   

Haderslev 43.000  27.600  50 0,9  1.150   1.800   

Halsnæs 25.000  15.400  30 0,5  1.150   1.800   

Hedensted 35.000  24.200  45 0,8  1.250   1.800   

Helsingør 49.000  30.900  55 1,1  1.150   1.800   

Herlev 22.000  14.700  25 0,5  1.150   1.700   
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Tabel 1. Virkningen af den i regeringsgrundlaget foreslåede forhøjelse af beskæftigelsesfradraget fordelt på kommuner 

(fortsat) 
 

 

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

(berørte) 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 

Herning  68.000   46.600  85 1,6  1.200   1.750  

Hillerød  38.000   26.600  50 1,0  1.300   1.900  

Hjørring  51.000   32.300  60 1,1  1.150   1.800  

Holbæk  53.000   35.200  65 1,2  1.200   1.800  

Holstebro  44.000   30.000  55 1,0  1.200   1.750  

Horsens  68.000   46.400  85 1,6  1.200   1.750  

Hvidovre  41.000   28.200  50 1,0  1.250   1.800  

Høje-Taastrup  40.000   26.400  45 0,9  1.150   1.700  

Hørsholm  19.000   12.300  20 0,4  1.100   1.750  

Ikast-Brande  31.000   20.600  35 0,7  1.150   1.750  

Ishøj  19.000   12.600  20 0,4  1.150   1.700  

Jammerbugt  29.000   18.900  35 0,7  1.150   1.800  

Kalundborg  37.000   23.100  40 0,8  1.050   1.700  

Kerteminde  19.000   11.200  20 0,4  1.100   1.800  

Kolding  71.000   48.400  90 1,7  1.200   1.750  

København  509.000   383.800  625 11,8  1.200   1.600  

Køge  46.000   31.100  60 1,1  1.250   1.800  

Langeland  10.000   5.500  10 0,2  850   1.550  

Lejre  21.000   14.200  25 0,5  1.250   1.850  

Lemvig  16.000   10.200  20 0,3  1.100   1.700  

Lolland  34.000   17.700  30 0,6  900   1.700  

Lyngby-Taarbæk  41.000   28.800  50 1,0  1.200   1.750  

Læsø  2.000   800  0 0,0  850   1.550  

Mariagerfjord  33.000   21.300  40 0,7  1.150   1.800  

Middelfart  29.000   19.000  35 0,7  1.200   1.850  

Morsø  16.000   10.000  20 0,3  1.050   1.700  

Norddjurs  30.000   19.100  35 0,6  1.100   1.750  

Nordfyns  23.000   14.500  25 0,5  1.150   1.800  

Nyborg  24.000   14.800  25 0,5  1.100   1.800  

Næstved  64.000   41.800  75 1,4  1.150   1.750  

Odder  17.000   11.100  20 0,4  1.150   1.750  

Odense  162.000   107.100  180 3,3  1.100   1.650  

Odsherred  26.000   15.000  25 0,5  1.000   1.750  
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 Tabel 1. Virkningen af den i regeringsgrundlaget foreslåede forhøjelse af beskæftigelsesfradraget fordelt på kommuner 

(fortsat) 
 

 

  

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig  
Skattenedsættelse 

(berørte) 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 

Randers  76.000   49.300  90 1,7  1.150   1.750  

Rebild  22.000   15.400  30 0,6  1.300   1.850  

Ringkøbing-Skjern  43.000   28.900  50 1,0  1.150   1.750  

Ringsted  27.000   18.900  35 0,7  1.300   1.850  

Roskilde  66.000   45.100  85 1,6  1.250   1.800  

Rudersdal  42.000   28.100  50 0,9  1.100   1.700  

Rødovre  31.000   20.900  40 0,7  1.250   1.800  

Samsø  3.000   1.800  5 0,1  950   1.550  

Silkeborg  69.000   47.300  90 1,7  1.250   1.800  

Skanderborg  44.000   31.300  60 1,2  1.350   1.900  

Skive  36.000   23.000  40 0,8  1.100   1.750  

Slagelse  62.000   39.100  70 1,3  1.100   1.700  

Solrød  16.000   11.500  20 0,4  1.350   1.900  

Sorø  22.000   14.800  30 0,5  1.250   1.850  

Stevns  17.000   11.300  20 0,4  1.200   1.850  

Struer  16.000   10.000  20 0,3  1.050   1.700  

Svendborg  45.000   27.800  50 0,9  1.050   1.750  

Syddjurs  32.000   21.000  40 0,7  1.150   1.800  

Sønderborg  58.000   35.300  65 1,2  1.100   1.800  

Thisted  34.000   22.200  40 0,7  1.100   1.700  

Tønder  30.000   18.400  30 0,6  1.050   1.700  

Tårnby  33.000   22.200  40 0,7  1.150   1.700  

Vallensbæk  13.000   8.900  15 0,3  1.300   1.850  

Varde  39.000   26.300  45 0,9  1.200   1.750  

Vejen  32.000   21.700  40 0,7  1.200   1.750  

Vejle  86.000   59.100  100 1,9  1.150   1.650  

Vesthimmerlands  28.000   18.100  35 0,6  1.150   1.800  

Viborg  74.000   49.200  90 1,7  1.200   1.800  

Vordingborg  36.000   21.700  35 0,7  1.000   1.700  

Ærø  5.000   2.700  5 0,1  900   1.600  

Aabenraa  46.000   28.700  50 1,0  1.100   1.750  

Aalborg  170.000   115.100  200 3,7  1.150   1.700  

Aarhus  273.000   193.700  310 5,8  1.100   1.550  

  

  
   Anm.: Alle opgørelser er beregnet for voksne. Antal personer/berørte er afrundet til nærmeste 1.000/100 personer. Mindreprovenu er afrundet til 

nærmeste fem mio. kr., og den gennemsnitlige skattenedsættelse er afrundet til nærmeste 50 kr. 
Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2019 fremskrevet til 2023-niveau og 2025-regler med forudsæt-
ningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2022. 
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Tabel 2. Virkningen af den i regeringsgrundlaget foreslåede forhøjelse af det ekstra beskæftigelsesfradrag til enlige for-

sørgere fordelt på kommuner  
 

 
 

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig 
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig 
skattenedsættelse 

(berørte) 

 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 
 

I alt  4.499.000   114.000  440 100,0 100  3.750  
 

Albertslund  22.000   700  5 0,6 100  3.600  
 

Allerød  18.000   400  0 0,4 100  4.100  
 

Assens  31.000   700  5 0,6 100  3.850  
 

Ballerup  38.000   1.200  5 1,1 100  3.900  
 

Billund  21.000   500  0 0,5 100  3.800  
 

Bornholm  32.000   800  5 0,7 100  3.650  
 

Brøndby  28.000   800  5 0,7 100  3.500  
 

Brønderslev  27.000   600  0 0,6 100  3.900  
 

Dragør  10.000   300  0 0,3 100  4.150  
 

Egedal  32.000   900  5 0,9 100  4.350  
 

Esbjerg  90.000   2.300  10 2,0 100  3.700  
 

Fanø  3.000   100  0 0,1 100  3.900  
 

Favrskov  35.000   800  5 0,8 100  4.050  
 

Faxe  28.000   800  5 0,7 100  3.800  
 

Fredensborg  31.000   800  5 0,8 100  3.900  
 

Fredericia  39.000   1.000  5 0,8 100  3.550  
 

Frederiksberg  85.000   2.300  10 2,0 100  3.700  
 

Frederikshavn  48.000   1.000  5 0,9 100  3.700  
 

Frederikssund  35.000   1.000  5 1,0 100  4.100  
 

Furesø  30.000   800  5 0,7 100  3.850  
 

Faaborg-Midtfyn  39.000   900  5 0,8 100  3.700  
 

Gentofte  55.000   1.300  5 1,2 100  4.050  
 

Gladsaxe  52.000   1.700  5 1,4 100  3.600  
 

Glostrup  18.000   500  0 0,4 100  3.700  
 

Greve  37.000   1.100  5 1,0 100  3.800  
 

Gribskov  32.000   900  5 0,8 100  4.100  
 

Guldborgsund  48.000   1.200  5 1,0 100  3.700  
 

Haderslev  43.000   1.000  5 0,8 100  3.600  
 

Halsnæs  25.000   600  0 0,5 100  3.600  
 

Hedensted  35.000   800  5 0,7 100  3.650  
 

Helsingør  49.000   1.400  5 1,2 100  3.850  
 

Herlev  22.000   800  5 0,7 150  3.800  
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Tabel 2. Virkningen af den i regeringsgrundlaget foreslåede forhøjelse af det ekstra beskæftigelsesfradrag til enlige for-

sørgere fordelt på kommuner (fortsat) 
 

 

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

(berørte) 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 

Herning  68.000   1.600  5 1,4 100  3.700  

Hillerød  38.000   1.200  5 1,1 100  4.050  

Hjørring  51.000   1.200  5 1,1 100  3.850  

Holbæk  53.000   1.700  5 1,5 100  3.750  

Holstebro  44.000   1.000  5 0,9 100  3.750  

Horsens  68.000   1.800  5 1,5 100  3.600  

Hvidovre  41.000   1.200  5 1,2 100  4.050  

Høje-Taastrup  40.000   1.100  5 0,9 100  3.650  

Hørsholm  19.000   600  0 0,5 100  3.950  

Ikast-Brande  31.000   800  5 0,7 100  3.650  

Ishøj  19.000   500  0 0,5 100  3.650  

Jammerbugt  29.000   500  0 0,4 50  3.400  

Kalundborg  37.000   1.000  5 0,8 100  3.450  

Kerteminde  19.000   400  0 0,4 100  3.600  

Kolding  71.000   1.800  5 1,6 100  3.700  

København  509.000   13.400  50 11,5 100  3.650  

Køge  46.000   1.400  5 1,3 100  3.800  

Langeland  10.000   200  0 0,2 50  3.150  

Lejre  21.000   600  0 0,6 100  4.200  

Lemvig  16.000   300  0 0,2 50  3.500  

Lolland  34.000   700  0 0,6 50  3.550  

Lyngby-Taarbæk  41.000   1.100  5 1,1 100  4.050  

Læsø  -   -    - - -  -  

Mariagerfjord  33.000   800  5 0,7 100  3.950  

Middelfart  29.000   700  5 0,7 100  4.100  

Morsø  16.000   400  0 0,3 50  3.200  

Norddjurs  30.000   800  5 0,7 100  3.650  

Nordfyns  23.000   500  0 0,4 100  3.900  

Nyborg  24.000   700  5 0,6 100  3.750  

Næstved  64.000   1.900  5 1,6 100  3.600  

Odder  17.000   500  0 0,4 100  3.750  

Odense  162.000   3.900  15 3,3 100  3.700  

Odsherred  26.000   700  5 0,6 100  3.750  
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 Tabel 2. Virkningen af den i regeringsgrundlaget foreslåede forhøjelse af det ekstra beskæftigelsesfradrag til enlige for-

sørgere fordelt på kommuner (fortsat) 
 

 

  

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig  
Skattenedsættelse 

(berørte) 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 

Randers  76.000   2.100  10 1,7 100  3.600  

Rebild  22.000   500  0 0,5 100  3.750  

Ringkøbing-Skjern  43.000   900  5 0,7 50  3.450  

Ringsted  27.000   800  5 0,7 100  4.000  

Roskilde  66.000   1.900  10 1,9 100  4.150  

Rudersdal  42.000   1.000  5 1,0 100  4.050  

Rødovre  31.000   900  5 0,8 100  3.900  

Samsø  3.000   100  0 0,1 50  3.750  

Silkeborg  69.000   1.900  5 1,6 100  3.700  

Skanderborg  44.000   1.200  5 1,1 100  4.000  

Skive  36.000   800  5 0,7 100  3.650  

Slagelse  62.000   1.600  5 1,3 100  3.550  

Solrød  16.000   400  0 0,5 100  4.300  

Sorø  22.000   700  5 0,6 100  3.900  

Stevns  17.000   400  0 0,3 100  3.950  

Struer  16.000   300  0 0,3 50  3.300  

Svendborg  45.000   1.100  5 1,0 100  3.750  

Syddjurs  32.000   700  5 0,7 100  3.750  

Sønderborg  58.000   1.300  5 1,2 100  3.750  

Thisted  34.000   700  5 0,6 50  3.400  

Tønder  30.000   600  0 0,5 50  3.450  

Tårnby  33.000   1.000  5 0,9 100  3.600  

Vallensbæk  13.000   300  0 0,4 100  4.450  

Varde  39.000   800  5 0,7 50  3.650  

Vejen  32.000   800  5 0,7 100  3.800  

Vejle  86.000   2.200  10 1,8 100  3.500  

Vesthimmerlands  28.000   700  5 0,7 100  3.850  

Viborg  74.000   1.800  5 1,6 100  3.700  

Vordingborg  36.000   800  5 0,7 100  3.750  

Ærø  5.000   100  0 0,1 50  3.450  

Aabenraa  46.000   1.200  5 1,0 100  3.600  

Aalborg  170.000   4.000  15 3,5 100  3.750  

Aarhus  273.000   5.900  20 5,0 100  3.600  

  

  
   Anm.: Alle opgørelser er beregnet for voksne. Antal personer/berørte er afrundet til nærmeste 1.000/100 personer. Mindreprovenu er afrundet til 

nærmeste fem mio. kr., og den gennemsnitlige skattenedsættelse er afrundet til nærmeste 50 kr. 
Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2019 fremskrevet til 2023-niveau og 2025-regler med forudsæt-
ningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2022. 

 



 

 

Side 9 af 11 

Tabel 3. Virkningen af den i regeringsgrundlaget foreslåede forhøjelse af beskæftigelsesfradraget inkl. det ekstra be-

skæftigelsesfradrag til enlige forsørgere fordelt på kommuner  
 

 
 

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig 
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig 
skattenedsættelse 

(berørte) 

 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 
 

I alt  4.499.000  3.023.000  5.775  100,0  1.250   1.850  
 

Albertslund  22.000   14.100  25 0,5  1.250   1.900  
 

Allerød  18.000   12.900  25 0,5  1.400   2.000  
 

Assens  31.000   19.700  40 0,7  1.250   1.950  
 

Ballerup  38.000   24.600  50 0,9  1.300   2.000  
 

Billund  21.000   13.900  25 0,5  1.250   1.850  
 

Bornholm  32.000   19.000  35 0,6  1.050   1.800  
 

Brøndby  28.000   17.800  35 0,6  1.150   1.850  
 

Brønderslev  27.000   17.400  35 0,6  1.300   2.000  
 

Dragør  10.000   6.800  15 0,2  1.300   2.000  
 

Egedal  32.000   23.000  50 0,9  1.550   2.150  
 

Esbjerg  90.000   59.300  115 2,0  1.250   1.900  
 

Fanø  3.000   1.600  5 0,1  1.050   1.750  
 

Favrskov  35.000   24.700  50 0,9  1.450   2.000  
 

Faxe  28.000   18.700  40 0,7  1.300   2.000  
 

Fredensborg  31.000   20.700  40 0,7  1.300   1.950  
 

Fredericia  39.000   25.100  50 0,9  1.250   1.950  
 

Frederiksberg  85.000   60.800  110 1,9  1.250   1.750  
 

Frederikshavn  48.000   28.900  55 1,0  1.150   1.950  
 

Frederikssund  35.000   22.600  50 0,8  1.350   2.100  
 

Furesø  30.000   20.600  40 0,7  1.350   2.000  
 

Faaborg-Midtfyn  39.000   24.400  50 0,8  1.200   1.900  
 

Gentofte  55.000   37.800  70 1,3  1.300   1.850  
 

Gladsaxe  52.000   36.500  70 1,2  1.300   1.850  
 

Glostrup  18.000   12.100  25 0,4  1.250   1.850  
 

Greve  37.000   25.000  50 0,9  1.300   1.950  
 

Gribskov  32.000   20.200  40 0,7  1.250   2.000  
 

Guldborgsund  48.000   28.100  55 0,9  1.100   1.850  
 

Haderslev  43.000   27.600  55 0,9  1.200   1.900  
 

Halsnæs  25.000   15.400  30 0,5  1.250   1.950  
 

Hedensted  35.000   24.200  50 0,8  1.350   1.950  
 

Helsingør  49.000   30.900  60 1,1  1.250   1.950  
 

Herlev  22.000   14.700  30 0,5  1.300   1.900  
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Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

(berørte) 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 

Herning  68.000   46.600  90 1,5  1.300   1.850  

Hillerød  38.000   26.600  55 1,0  1.450   2.050  

Hjørring  51.000   32.300  65 1,1  1.250   1.950  

Holbæk  53.000   35.200  70 1,2  1.300   1.950  

Holstebro  44.000   30.000  60 1,0  1.300   1.900  

Horsens  68.000   46.400  90 1,6  1.300   1.900  

Hvidovre  41.000   28.200  60 1,0  1.350   2.000  

Høje-Taastrup  40.000   26.400  50 0,9  1.250   1.850  

Hørsholm  19.000   12.300  25 0,4  1.200   1.900  

Ikast-Brande  31.000   20.600  40 0,7  1.250   1.900  

Ishøj  19.000   12.600  25 0,4  1.250   1.850  

Jammerbugt  29.000   18.900  35 0,6  1.200   1.900  

Kalundborg  37.000   23.200  45 0,8  1.150   1.850  

Kerteminde  19.000   11.200  20 0,4  1.150   1.950  

Kolding  71.000   48.400  95 1,6  1.300   1.900  

København  509.000   383.800  675 11,7  1.300   1.700  

Køge  46.000   31.100  65 1,1  1.350   2.000  

Langeland  10.000   5.500  10 0,2  900   1.700  

Lejre  21.000   14.200  30 0,5  1.400   2.000  

Lemvig  16.000   10.200  20 0,3  1.150   1.800  

Lolland  34.000   17.700  35 0,6  950   1.850  

Lyngby-Taarbæk  41.000   28.800  55 1,0  1.300   1.900  

Læsø  2.000   800  0 0,0  900   1.650  

Mariagerfjord  33.000   21.300  40 0,7  1.250   1.950  

Middelfart  29.000   19.000  40 0,7  1.300   2.000  

Morsø  16.000   10.000  20 0,3  1.150   1.850  

Norddjurs  30.000   19.100  35 0,6  1.200   1.900  

Nordfyns  23.000   14.500  30 0,5  1.200   1.900  

Nyborg  24.000   14.800  30 0,5  1.200   1.950  

Næstved  64.000   41.800  80 1,4  1.250   1.900  

Odder  17.000   11.100  20 0,4  1.250   1.900  

Odense  162.000   107.100  195 3,3  1.150   1.750  

Odsherred  26.000   15.000  30 0,5  1.100   1.900  
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skæftigelsesfradrag til enlige forsørgere fordelt på kommuner (fortsat) 
 

 

  

 

  
Antal Berørte Mindreprovenu 

Gennemsnitlig  
skattenedsættelse 

Gennemsnitlig  
Skattenedsættelse 

(berørte) 

 Personer Personer Mio. kr. Pct. Kr. Kr. 

Randers  76.000   49.300  95 1,7  1.250   1.900  

Rebild  22.000   15.400  30 0,5  1.400   2.000  

Ringkøbing-Skjern  43.000   28.900  55 0,9  1.250   1.850  

Ringsted  27.000   18.900  40 0,7  1.400   2.050  

Roskilde  66.000   45.100  90 1,6  1.350   2.000  

Rudersdal  42.000   28.100  55 0,9  1.200   1.850  

Rødovre  31.000   20.900  45 0,7  1.350   2.000  

Samsø  3.000   1.800  5 0,1  1.000   1.700  

Silkeborg  69.000   47.300  95 1,7  1.350   1.950  

Skanderborg  44.000   31.300  65 1,2  1.450   2.050  

Skive  36.000   23.000  45 0,8  1.200   1.850  

Slagelse  62.000   39.100  75 1,3  1.200   1.850  

Solrød  16.000   11.500  25 0,4  1.450   2.050  

Sorø  22.000   14.800  30 0,5  1.350   2.050  

Stevns  17.000   11.300  25 0,4  1.300   2.000  

Struer  16.000   10.000  20 0,3  1.150   1.850  

Svendborg  45.000   27.800  55 0,9  1.150   1.900  

Syddjurs  32.000   21.000  40 0,7  1.250   1.900  

Sønderborg  58.000   35.300  70 1,2  1.150   1.900  

Thisted  34.000   22.200  40 0,7  1.200   1.850  

Tønder  30.000   18.400  35 0,6  1.100   1.800  

Tårnby  33.000   22.200  40 0,7  1.250   1.850  

Vallensbæk  13.000   8.900  20 0,3  1.450   2.050  

Varde  39.000   26.300  50 0,9  1.250   1.850  

Vejen  32.000   21.700  40 0,7  1.300   1.900  

Vejle  86.000   59.100  110 1,9  1.250   1.800  

Vesthimmerlands  28.000   18.100  35 0,6  1.250   1.950  

Viborg  74.000   49.200  95 1,7  1.300   1.900  

Vordingborg  36.000   21.700  40 0,7  1.100   1.850  

Ærø  5.000   2.700  5 0,1  950   1.700  

Aabenraa  46.000   28.700  55 1,0  1.150   1.900  

Aalborg  170.000   115.200  215 3,7  1.250   1.800  

Aarhus  273.000   193.800  330 5,7  1.200   1.650  

  

  
   Anm.: Alle opgørelser er beregnet for voksne. Antal personer/berørte er afrundet til nærmeste 1.000/100 personer. Mindreprovenu er afrundet til 

nærmeste fem mio. kr., og den gennemsnitlige skattenedsættelse er afrundet til nærmeste 50 kr. 
Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2019 fremskrevet til 2023-niveau og 2025-regler med forudsæt-
ningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2022. 
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